

# PROPOSTA READEQUADA LOTES 9 E 10 CORRIGIDA



SAM'S DISTRIBUIDORA <samsdistribuicao@gmail.com>

qua 03/05/2023 15:33

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>;

📎 1 anexo

PROPOSTA READEQUADA LOTE 9 E 10.pdf;

Boa tarde,

Segue a proposta readequada dos lotes 9 e 10 corrigida.

Favor, confirmar recebimento.

Atenciosamente,

Samille da Silva Pereira  
Sócia-administradora  
SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
CNPJ: 04.401.608/0001-89  
TELEFONE: (85) 3393-9293/ (85) 99921-0115

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1901.001/SEMEB

Data e Hora da Abertura: 08 de fevereiro de 2023 às 09h01m

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA — SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 04.401.608/0001-89

Rua: Djalma Petit, 185. UF: Ceará. CEP: 60851-150

Fone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115

E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

Sócia Proprietária: Samille da Silva Pereira

CPF: 048.587.803-84 RG: 2007152227-6 SSP-CE

DADOS BANCÁRIOS: (BANCO DO BRADESCO - AG 2194-6 C/C 49554-9) (BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 144566-9)

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. TER 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 (OITO) KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5.136	ESTRELA	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 81.046,08	oitenta e um mil e quarenta e seis reais e oito centavos
02	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO E/OU FÉCULAS, ÓLEOS OU GORDURA VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS). APRESENTANDO ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 163 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3.158	ESTRELA	R\$ 16,88	dezesesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 53.307,04	cinquenta e três mil, trezentos e sete reais e quatro centavos

SAMILLE  
DA SILVA  
PEREIRA:04  
858780384

Assinado de forma  
digital por SAMILLE  
DA SILVA  
PEREIRA:04858780  
384  
Dados: 2023.05.03  
15:26:06 -03'00'



*Samille*

03	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE TRIGO DE 1° QUALIDADE, DESGERMINADO, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO, ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2.816	FINNA	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 19.599,36	dezenove mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
04	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE-CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEMOLINA. PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR BOLOR OU MANCHAS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO E CONTENDO 500G EM FARDO DE ATÉ 5 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	14.274	FORTALEZA	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 102.487,32	cento e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos
05	PÃO TIPO HOT DOG PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADOS NO RÓTULO. ISENTO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS OU FÍSICOS, BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA. DEVEM CONTER PESO LÍQUIDO DE 50G EMBALADOS EM PACOTES DE 1 QUILO (KG), EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL E TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	KG	6.585	CLARA PAN	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 59.199,15	cinquenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e quinze centavos
<b>VALOR DO LOTE 09:</b>		<b>trezentos e quinze mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos</b>						<b>R\$ 315.638,95</b>

**LOTE 10 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
------	-----------	------	--------	-------	---------	---------	----------	---------

*Aplic*

SAMILLE DA  
SILVA  
PEREIRA:048  
58780384

Assinado de forma digital por SAMILLE DA SILVA PEREIRA:04858780384  
Dados: 2023.05.03 15:26:16 -03'00'



01	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. TER 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 (OITO) KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1.284	ESTRELA	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 20.261,52	vinte mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
02	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO E/OU FÉCULAS, ÓLEOS OU GORDURA VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS). APRESENTANDO ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 163 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA N° 31 DE 13/01/98). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	789	ESTRELA	R\$ 16,88	dezesesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 13.318,32	treze mil, trezentos e dezoito reais e trinta e dois centavos
03	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE TRIGO DE 1° QUALIDADE, DESGERMINADO, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO, ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	704	FINNA	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.899,84	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
04	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE-CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEMOLINA. PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR BOLOR OU MANCHAS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO E CONTENDO 500G EM FARDO DE ATÉ 5 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3.568	FORTALEZA	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 25.618,24	vinte e cinco mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos

*Offic*

SAMILLE  
DA SILVA  
PEREIRA:04  
858780384

Assinado digital por SAMILLE DA SILVA PEREIRA:04858780384  
Dados: 2023.05.03 15:26:25 -03'00'



05	PÃO TIPO HOT DOG PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADOS NO RÓTULO. ISENTO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS OU FÍSICOS, BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA. DEVEM CONTER PESO LÍQUIDO DE 50G EMBALADOS EM PACOTES DE 1 QUILO (KG), EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL E TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	KG	1.646	CLARA PAN	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.797,54	quatorze mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
<b>VALOR DO LOTE 10:</b>		<b>setenta e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos</b>						<b>R\$ 78.895,46</b>
<b>VALOR GLOBAL DAS PROPOSTAS:</b>		<b>trezentos e noventa e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos</b>						<b>R\$ 394.534,41</b>

1. Prazo de validade da Proposta de Pregos: **60 (sessenta) dias.** (Conforme estabelecido em Edital)

2. Prazo de Entrega: perecíveis referentes (lotes 01, 02, 03, 04, 13 e 14) deverão ser entregues no prazo máximo de 03 (três) dias, já os básicos referentes (lotes 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12) deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Compra; (Conforme Edital e anexos)

3. Declaramos de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

5. Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prego está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

6. Garantia: conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

SAMILLE DA  
SILVA  
PEREIRA:048  
58780384

Assinado de forma  
digital por SAMILLE DA  
SILVA  
PEREIRA:04858780384  
Dados: 2023.05.03  
15:26:38 -03'00'

Fortaleza - CE, 03 de maio de 2023.

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89  
SAMILLE DA SILVA PEREIRA  
SÓCIA-ADMINISTRADORA  
RG: 2007152227-6 SSP-CE CPF: 048.587.803-84



*Aplic*